ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê – Ba – CEP – 46.790-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 001/2026
EXTRATO CONTRATO Nº 015/2026

A Secretaria Municipal de Educação de Itaetê, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 026/2026. Modalidade: Dispensa de Licitação Por Inexigibilidade
N° 001/2026. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM REALIZAÇÃO DE PALESTRA, COM O
PROFISSIONAL DAVI VASCONCELOS VALENTE DA CONCEIÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
JORNADA PEDAGÓGICA DO ANO DE 2026 CUJO TEMA É: EDUCAÇÃO QUE ABRAÇA: SABERES QUE
SEMEIAM O PRESENTE E PROJETAM O AMANHÃ.  Vigência: 60 (sessenta) dias. Recurso Orçamentário:
2.011 ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39.00 FONTE: 1500101; 15400000. Contrato Nº 015/2026.
Contratado: DAVI VASCONCELOS VALENTE DA CONCEIÇÃO. CNPJ: 13.729.020/0001-40. Data:
19/01/2026. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais).IVANOILDA AZEVEDO DE OLIVEIRA. Secretaria
Municipal de Educação.